

Obiectivul: IPLT M.Viteazul

## Deviz local Nr. 37

Intocmit in preturi curente 2023-10-31

Valoarea de deviz 354 191,681 (Lei)

Obiectul: Lucrări de amenajare a teritoriului (Pavaj) al IPLT „Mihai Viteazul” din str. Mitropolit Gurie Grosu 4, mun. Chișinău						
Devizul: Lucrari de amenajare a teritoriului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton 100*30*15cm	m	163,0000	18,4512	3 007,546
					18,4512	3 007,546
1.1.2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton 100*20*8 cm	m	39,0000	18,4512	719,597
					18,4512	719,597
1.1.3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asphaltic.	m3	45,1000	307,1810	13 853,863
					92,2560	4 160,746
1.1.4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100	4,1200	1 300,0000	5 356,000
			m3		0,0000	0,000
1.1.5	Tsl51B5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.	t	86,4000	33,4400	2 889,216
					0,0000	0,000
1.1.6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR 100*30*15 cm.	m	230,0000	244,8167	56 307,841
					38,6322	8 885,406
1.1.7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 100x20x8 cm.	m	44,0000	210,2070	9 249,108
					17,2980	761,112
1.1.8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=150 mm.	m3	80,0300	640,7580	51 279,863
					17,2980	1 384,359
1.1.9	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment pavaje din beton h=40mm.	m2	58,5000	211,6882	12 383,760
					29,9832	1 754,017
1.1.10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm pavaje din beton h=60mm.	m2	475,0000	259,5279	123 275,734
					34,3654	16 323,546
<b>Total manopera (ore)</b>					<b>641,6290</b>	
<b>Total greutate materiale (tone)</b>					<b>0,0000</b>	
Total					278 322,526	
Asigurari sociale si medicale					24,0000%	8 879,119
Total					287 201,645	
Cheltuieli de transport					1,0000%	2 142,276
Total					289 343,922	
Cheltuieli de regie					1,0000%	2 893,439
Total					292 237,361	
Beneficiu de deviz					1,0000%	2 922,374
<b>Total Deviz fara TVA</b>					<b>295 159,734</b>	
<b>Total General fara TVA</b>					<b>295 159,734</b>	
<b>TVA (20%)</b>					<b>59 031,947</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>354 191,681</b>	
<b>Inclusiv salariul</b>					<b>36 996,328</b>	

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;